
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У 7- /-  ^D-f3 г. Заринск

О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений в которых 
в установленный срок не приняли решение 
о проведении капитального ремонта

На основании части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 №146 
«Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 
годы» (в редакции от 17.07.2018 №291), на основании уведомления некоммерческой 
организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов»

1. Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений в которых в установленный срок не приняли решение о 
проведении капитального ремонта, согласно Перечню (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Заринск Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации города В.Н. Нагорных.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава города В.Ш. Азгалдян



Приложение №1 к постановлению 
администрации города Заринска 
Алтайского края 
от &  г

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов для проведения капитального ремонта 

общего имущества в 2025 году

№
п/п

Адрес 
многоквартирного дома

Виды работ в соответствии 
со ст. 166 Жилищного 
кодекса Российской 

Федерации

Размер предельной 
стоимости услуг и 

(или) работ по 
капитальному 
ремонту, руб.

Срок 
проведения 

работ по 
капитальному 

ремонту
1 2 3 4
1 г. Заринск,

ул. Металлургов, д. 4
Ремонт внутридомовых 
инженерных систем 
(теплоснабжение)

3 131 188,00 15.09.2025

2 г. Заринск,
ул. Таратынова, д. 13

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем 
(газоснабжение)

5 248 049,96 20.12.2025

3 г. Заринск,
ул. Федосеевская, д. 33

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем 
(газоснабжение)

849 163,47
/ 9

20.12.2025

Заместитель главы администрации города 
по общим вопросам Н.В. Сульдина


